2022 年 10 月吉日
お客さま各位

手形・小切手用紙交付手数料の改定について

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。
当組合は、2022 年 11 月より運用を開始する電子交換所への参加に伴い、手形・小切手
用紙交付料を下記のとおり改定しますのでお知らせします。
今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう
よろしくお願い申し上げます。

記

1．手数料改定日

  ２０２２年１１月４日（金）

2．手形・小切手用紙交付料の改定内容

改定前

改定後

手形用紙交付料
1 冊(25 枚)

署名判なし 440 円
手形用紙交付料 1 冊(25 枚) 660 円

署名判あり 660 円

小切手用紙交付料
1 冊(50 枚)

署名判なし 660 円
小切手用紙交付料 1 冊(50 枚) 1,100 円

署名判あり 880 円

マル専手形用紙 1 枚 550 円 マル専手形用紙 1 枚 1,100 円

自己宛小切手 1 枚 550 円 自己宛小切手 1 枚 1,100 円

以上